COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 121 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte I rptComprobanteGastos.rdIcJ
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 013/ 08 /| 2015 5740/ 5683
Tipo Documento Respaldo Ciase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS 169-DCP-2015 2500
RPA RTO DEV
Clase d
Reglstro: DEVENGADO Clase de OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: r I J Monetaria: r I J
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: r 0104603956 IWILMER PATRICIO SANCHO TENESACA J
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT [TEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior / 40.00 /
TOTAL PRESUPUESTARIO 40.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 40.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 40.00
SON: CUARENTA DOLARES
DESCRIPCION: QUITO-WILMER PATRI

AGOSTO A REALIZAR UNA INSP

C10 SANCHO TENESACA PAGO POR CONCEPTO DE SUSBISTENCIA A URCUQUI- IMBABURA DEL 14 DE
ECCION EN UNA TOLA DE URCUQUI CERT 641
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- U

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
12/08/2015
Funcionarid Responsable “Dimcmr Financicro




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte l rptComprobanteGastos.rdlq
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 012 |08 2015 5740 5683

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS 169-DCP-2015 2500

RPA RTO DEV
ClI, d ‘
Regitie: DEVENGADO Glase de OTROS GASTOS
Cuenta

Banco: L l I Monetaria: L l 7
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficlario: L 0104603956 lWILMER PATRICIO SANCHO TENESACA I

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
12/08/2015
Funcionario Responsablc Director Financicro
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACICNAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte rptComprobanteGastos.rdic ]
U. Ejecutora: 0000 Fecia Elaboracion No. CUR  No. Originat
Unid. Desc: 0000 011 {08 2015 5683 5683

Tipo Documento Respaido Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS 169-DCP-2015 2500

RPA RTO DEV
Clase d Cl di
Re"’gist,; COMPROMETIDO Pt OTROS GASTOS I——i—l—-i I
I Cuenta

Banco: I | Monetaria: r | J
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: l 0104603955 |WlLMER PATRICIO SANCHO TENESACA J

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 (0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 40.00
TOTAL PRESUPUESTAR!O 40.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 40.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 40.00
SON: CUARENTA DOLARES
DESCRIPCION: QUITO-WILMER PATRICIO SANCHO TENESACA PAGO POR CONCEPTO DE SUSBISTENCIA A URCUQUI- IMBABURA DEL 14 DE

AGOSTO A REALIZAR UNA INSPECCION EN UNA TOLA DE URCUQUI CERT 641

DATOS APROBACION
ESTADO REGES/’{RADO: APROBADO:
APROBADO /
3
FECHA: 4 _
12/08/2015 < Lo MAa
Funcionarto Responsable Director Financicro




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte I rptComprobanteGastos.rdl(ﬂ
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 011 |08 2015 5683 5683
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS 169-DCP-2015 2500

Clase de Clase de RPA RTO DEV

Registro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS m_ﬂ—l
Cuenta

Banco: I | I Monetaria: I ' I

Comprobante GASTOS Numero Operacién 0

Beneficiario: | 0104603956 IWILMER PATRICIO SANCHO TENESACA |

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
12/08/2015
Funcionano Responsable Director Financiero
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

INro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

SANCHO TENESACA WILMER PATRICIO

169-DCP-2015 11-08-2015
VIATICOS MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS X ALIMENTACION
DATOS GENERALES
IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR P PUESTO QUE OCUPA:

SERVIDOR PUBLICO 5 {arquedlogo)

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
Urcuqui-imbabura

INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
DIRECCION DE CONSERVACION

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (th:mm) FECHALLEGADA [dd-mmm-aaaa) | "ORALLEGADA (hhimm)
14-08-2015 - 07h00 14-08-2015 p 17h00 /
[SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Lcdo. Wilmer Sancho
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE
Inspeccién a Tola en Urcuqui
TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE |  NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otros} FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Terrestre Publico Quito/Urcuqui 14-08-2015 07HO0
Terrestre Publico Urcuqui/Quito 14-08-2015 17h00
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A: /
PROGRAMA: [ ] PROYECTO: | ACTIVIDAD - TAREAE

GASTO CORRIENTE : | ;é |

DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA:

No. DE CUENTA:

Austro Ahorros 2000567445

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
SOLICITANTE

FIRMA DE LA O\EL SERVIDOR S??tITANTi
i /

J

Lcdo. Wilmer Sancho

/\Q\/QEA\

Arq. Ruth Aguirre

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR

NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

Directora de Conservacién

FIRMA DE LA AUTORI OMINADORA O SU DELEGADO

NOTA: Esta solicitud deberd ser p da para su izacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacién al cumplimlento de los serviclos
Institucionales; salvo el caso de que por necesidades Institucionales la

PRSI

Autoridad Nominadora autorice.

e De no existir disponibilidad presup ia, tanto la solicitud como la
autorizacién quedardn insubsistentes
o £l informe de Servicigs-inst les deberd p dentro del

término de 4 dla;xdéétiﬁ;g%/lﬂfb el servicio institucional
: it

Angelita Suasnavas
DIRECTORA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

Estd prohibido col ’“‘“‘ os in8 ucionales durante los dfas de descanso
obligatorio, con excepclén de |3 M P " as Autoridades o de casos excepcionales
debidamente justificados porja Maxima Autoridad o su Delegado.
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Quito, 6-Agosto-2015

Licenciada
Lucia Chiriboga

Directora Ejecutiva Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Yo, Paula Lizbeth Chiza Vega con cédula de ciudadania 100321485-5, solicito una
inspeccion en mi terreno que se encuentra ubicado en Cruz Tola, via Ajumbuela, Urcuqui;
el motivo es porque se encuentra ubicada una tola en una parte de mi lindero y esta es
declarada patrimonio, por o cuai necesito un asesoramiento técnico para la conservacion
de fa Tola.

De antemano agradezco su gentileza.

Atentamente:
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Pafula Chiza Vega

N° cel. 0982596820 / 0986881459







CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

R - i

Institucion: INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora:
641 26 06 15
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
GOMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CILASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 1701 001 0000 0000  Pasajes al Interior $1,500.00
01 00 000 001 530803 1701 001 0000 0000  Combustibles y Lubricantes $1,000.00
01 00 000 001 570102 1701 001 0000 0000  Tasas Generales Impuestos Contribuciones Permisos Licencias y $250.00
Patentes
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior $25,000.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $27,750.00
TOTAL
SON: VEINTISIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA DOLARES

DESCRIPCION:

QUITO-CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA PROCESO DE PAGO DE VIATICOS Y SUBSISTENCIAS, COMBUSTIBLE, PEAJES Y PASAJES AL INTERIOR
DH LOS FUNCIONARIOS DE LA MATRIZ

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
26/06/2015

Funcionario Responsable Director Financiero
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N | DC D Ministerio
POt o7 ‘ 3D¢ D deRelaciones
Waine 7 Laborales
INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Ne. SOLICITUD DE AUTOR!ZAC ON "FECHA DE INFORME 'dd-mmm-aaaa)
166-DCP-2015 | 28-08-2015
- ]
B B DATOS GENERALES - |
WILMER PATRICIO SANCHO TENESACA ARQUEOLOGO. SERVIDOR PUBLICO 5
Provincia: Imbabura )
Cantén: Urcuqui ’
‘ I IRECCION DE CONSERVACION

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIOAINSTlTUCIONAL: Lcdo. Wilmer Sancho
B INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Antecedentes:
Memorando. Nro. 1134-DCSBC-2015-INPC

FECHA SALIDA LLEGADA \ NOTA

. | Estos datos se refieren ¢ ' tiempo efectivamente utilizado en el
14-08-2015 {"14-08-2015 cumplimiento del serviio institucional, desde la salida del lugar

dd-mmm-aaa . ) ’ . e
de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del

HORA 08:00 17:30 servicio institucional segun sea el caso, hasta su llegada de
hh:mm | estos sitios.
TRANSPORTE

TIPO DE SALID. EGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA L A LLEGAD
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE ' FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) ! dd-mmm-aaaa - _hbmm dd-mmm-aaaa hh:mm
terrestre INPC Quito-Urcuqui | 14-08-2015 | 08:00
terrestre INPC Urcuqui -Quito | 14-08-2015 17:30

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo
o boletos.

. OBSERVACIONES
FIRMA DE LA O EL SERVIDQR COMISJONADO NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del término de
(- 4 dias de! cumplimiento de servicios institucionales, caso
contrario la liquidacién se demorara e incluso de no presentarlo

\ tendria que restituir los valores percibidos. Cuando el
cumplimiento de servicios institucionales sea superior al
numero de dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacién

NOMBRE: Lic. Wilmer Sancho por escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR ‘ JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA

| /N%
TS

4

N 7

NWE:A%OSM | NOMBRE: o Mfeglibh
DIRECTOR (S) TECNICA DE CONSERVACION \DIRECT (5) TECNICA DE CONSERVACION







* Documento renerado por Qu pux
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Memorando Nro. 1134-DCSBC-2015-INPC

Quito, D.M., 21 de agosto de 2015

PARA: Sra Arq. Ruth Aguirie De La Torre
Directora de Conservacion y Salvaguardia de Bienes Patrimoniales

Lecd. Fernando Mejia
Arquedlogoe

ASUNTO: INSPECC/ON. A TERRENO DE LA SRA. PAULA LISBETH CHIZA VEGA.

De mi conside;acion

Por medio dei presente, 11formo a usted de la inspeecion realizada el 14 de Agosto de 2015,
al predio de la Sra. Peula Lisbeth Chiza Vega, ubicado en Cruz Tola, Via Ajumbuela,
Urcuqui.

ANTECEDENTES:

Conociendo de antemano la solicitud realiza por la Sra. Paula Lisbeth Chiza Vega, para
realizar la Inspeccion a un predio de su propicdad, el mismo que presenta cuatro tolas, ya
registradas por tecnicos del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural. se procedié a
realizarla.

DESARROLLO DE LA COMISION:

Al momento de la inspeccion se pudo evicenciar los monticulos artificiales (tolas), en el
predio, los mismos que fucton registradas con anterioridad. y que al momento de la inspeccién
presentan graves afecciones, pues se puede observar:

Perforaciones en los alrededores y en el interior de las tolas.

La divisién de predios, coinciden con dos tolas de tal forma que marcan con lineas de
alambre de puas los mor:isulos.

Se han creado acc:'sos vehiculares a los predios arbitrariamente.

Se han sembrado j.antas junto a las lincas de alambre en lo~ limites de ios predios.

Situacién que fue advertida a la Sra. Chiza, durante la inspeccion

Es importante mencionar que tras verificar las coordenadas, se pudo determinar que los
monticulos ya estaban registrados y presentan las siguientes areas:

€« ayaqui Lojas Riohamba: Prrtovigjo:
Myoaz Fomp? - O Lourgas entre Clir- 63 € Sucre 408
no Yoli B SBer. itdovald €30 cotre di rdeny R cafuerte
T tax 1593512651 77

2R
off 17934, .0 2548247 Telf (5937) 476552
et i

13



Q@ Instituto Nacional de

! Patrimonio Cultural

Coldn Oe 1-93 y Av. 10 de Age <t *La Circasiana”
Telefax: 15932) 2227 6.7/ 1549 .57 7 27 959 /2543527
secretaramnpc@insc yob.ec - v wwinpe.gob.ec

Memorando Nro. 1134-DCSBC-2015-INPC
Quito, D.M., 21 de agosto de 2015

AREAS MONUMENTALES
MONTICULOS AREAS (m2)
1 02791.00m2
p 53566 33m2
R 0401 28m?2
f 1305.97m2
Total 10063.97m2
CONCLUSIONES:

Tras la constatacion de los monticulos en el predio de la Sra. Chiza v familiares, se determina
que:

Las cuatro tolas sc encuentran dentro de un Poligono de Area de influencia determinado en las
siguientes coordenadas:

értices Eoordenadas Norte Coordenadas Estc
A 10049565.75 811218.46
B 10049746.13 811396.41
C 10049581.59 81154145
D 10049421.69 81137569

Es decur el area determinada en las coordenadas anteriores, constituye el area de proteccion
arqueol6gica, la misma que no debe ser intervenido con ningun tipo de construccion o
delimitacion de predios. Y de ver la necesidad de realizar algun tipo de intervencién
arquitecténica fuera del 4rea de influencia, se debe realizar las fases de Investigacion
arqueoldgicas necesarios que permitan determinar la sensibilidad de los predios.

se anexa, levantamiento topografico, y anexo fotografico de lu: inspeccién.

Con senumientos de distinguida consideracion.

* Documento generado or Quipux

Lcdo. Witmer Patricio Sificho Tenesaca
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ARQUEOLOG(O
Cuenca Guayag il Lo abamba: Portovisjo
Bemgno Mal No 640 cumaemp ol a ~ourdes entre Olmedo Sde jur sy lers Corstivy nte Sucre 408
sugr Jaramilin N 182-184, Barrio Las o y Bernardo Valdivieso Edifin gele .ebern it erir: viordles y Rocafue: te
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